
ASSETS Current Aasets: Cash and Cash Equivalents Receivables: Customer billings Total current assets Restricted Assets: Customer Deposits: Cash and cash equivalents Total restricted assets 

SEWER FUND BALANCE SHEET JUNE 30~ 1996 

Investments Property, Plant, and Equipment, at cost, net of accumulated depreciation of $89,539 "j'otal assets 
Current Liabilities (payable from current assets) Accounts Payable current assets) 

$ 1,358 590 
865 

47 
Current Liabilities (payable from restricted assets): Customer Deposits 865 restfic~.a.ssetsJ TQtaJ.Ji_abilifies Fund Equity: Contributed Capital Retained Earnings: Reserved for emergencies Unreserved (deficit) Total Total fut!_d equity Total liabilities and fund ectu_it~ 

10,240 ~8L_3_88~ 

See. accompanying notes and accountant's report. 28 

EXHIBIT I 

$ 1,948 
865 10,240 
408,010 421,063 

47 
865 912 
497.299 
_~Z7,148) 420,151 .__421,063 



ENTERPRISE FUND 



SALES TAX FUND 

REVENUES: Taxes: Sales taxes haterest Total revenues EXPENDITURES: Current Accounting Administrative fees Contract labor Mowing Salaries Travel - mileage Telephone Utilities Total ex2~enditures EXCESS OF REVENUES OVER (UNDER) EXPENDITURES OTHER FINANCING SOURCES (USF~q) Transfers to other funds EXCESS (DEFICIENCY) REVENUES AND OTItER FINANCING SOURCES OVER (UNDER) EXPENDITURES AND OTHER FINANCING USES FUND BALANCE - Beginning of year FUND BALANCE - End of year 

$ 11,764 16 
583 346 200 3,065 2,500 447 810 __ 5,567 

See accompanying notes and accountant's report. 

EXHIBIT H 

11,780 

___ 13,518 
(1,738) 

(2,313) ____ 4,457 ___ 2,144 



ASS ET_S Cash and Cash Fxiuivalents Receivables: 

SALES TAX FUND BALANCE SHEET JUNE _30~ 1996 
Due from other governmental units: Natchitoehes Tax Commission T ota_l~__se~_ 
Liabilities: Accounts Payable Total liabilities Fund Balance: Fund balance -- unreserved - undesignated Total liabilities and fund balance 

$2,109 
618 

583 

See accompanying notes and accountant's report. 

EXHIBIT G 

$. 2,727 

583 
_ 2,144 __ 2,727 



SPECIAL REVENUE FUND 
Special revenue funds are used to account for the proceeds of specific revenue sources other than special assessments, expendable trusts, or major capital projects that are legally restricted to expenditures for specific purposes. 
Sales Tax Fund - To account for the receipt and use of the proceeds of the Villages's one percent (1%) sales and use tax. 
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Capital Outlay: General government Public safety Recrea~on 

GENERAL FUND 

_Total c aolttLI ~t]~ 
OTHER FINANCING SOURCES (USES) Operating Transfers In Operating Transfers Out Sale of Fixed Assets _Total othe,r fin~m~ing Excess of revemle~ anti nth~ a~JA~the~fm~lcin ~ uses FUND BALANCE - beg'trming of year FUND BALANCE - end of year 

485 23,902 33.14~ 

575 (10,000) ___ 990 

See accompanying notes and accountant's report. 

EXHIBIT F 

_ ~.74i 49,627 

_ 4],102 __ 2A.0!4 _ 65.116 



REVENUES: Taxes; Ad valorem taxes Franchise taxes Total taxes Licenses and Permits: Occupational licenses Intergovemmental Revenues: Tobacco taxes State grants _T~X~! j nte r g ov ew_m_e~a II Frees and Forfeitures: Interest Miscellaneous Revenues: Mowing Other Tolal miscellaneous revenues T 9tat te~e_n~Le,~ 
EXPENDITURES: Current: General Government: Salaries and related costs Supplies Legal advertisements Postage Election expense Repairs and maintenance Insurance Travel Mowing Per Diem Miscellaneous l~Jblic Safety: Police: Salaries and related costs Fuel Repairs and maintenance Insurance Telephone Uniforms Supplies Other 
Recreation: Rent 

$ 3,462 __ 5.456 
806 2,7fZ~, 
430 

(CONTINUED 

8,918 13,239 
3,571 109,582 321 

___ 737_ 

22,534 

31,057 2 

EXHIBIT F 

$ 136,368 



 

ASSETS Ca.,~h and cash equivalents Receivables: Franchise taxes Total assets 

GENERAL FUND BALANCE SHEET JUNE 30~ 1996 

Liabilities: Accounts payable Payroll taxes payable Total liabilities Fund Balance: 17Und balance - unreserved - tmdesignated 

$ 66,104 363 

374 977 

See accompanying notes and accountant's report. 

EXHIBIT E 

$ 66,467 

1,351 
_ 65,116 __ 66,467 



GENERAl. FUND 
The general fund is used to account for resources traditionally associated with government which are not required legally or by sound financial management to be accounted for in another fund. 
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(4) 
JUNE 3~L 1996 
(continued) - As reflected on Exhibit A, the Village of Robeline had cash and cash equivalents totaling $70,436 at June 30, 1996, as follows: General Special Fund Revenue Fund Enterprise Fund Total Demand Deposits $__ 66,104 ~_ 2,109 $ 2,223_ $ 70,436 

Cash and cash equivalents are stated at cost, which approximates market. These bank deposits must be secured under state law by federal deposit insurance or the pledge of securities owned by the fiscal agent bank. These b.ank deposits were fully secured from risk by FDIC insurance (GASB Category 1) at June 30, 1996. (5) INVESTMENTS The investments of the Village of Robeline consist of time deposits with original maturities in excess of 90 days. The investments are stated at cost which approximates market value. (6) L_EA~;F~_ The Village of Robeline has no capital or operating leases at June 30, 1996 (7) LITIGATION 
(8) 

(9) 

The Village ol Robeline is not involved in any defensive litigation at June 30, 1996 
The Village is exposed to various risks of loss related to torts; theft of damage to, and destruction of assets; errors and omissions; injuries to employees; and natural disasters. The Village maintains commercial insurance coverage covering each of those risks of loss. Management believes such coverage is sufficient to preclude any significant uninsured losses to the Village. 
Reservations of retained earnings of the enterprise fund are created by increases in assets restricted for emergencies. These increases result from earnings on restricted assets and other transfers to restricted accounts. Earnings on restricted assets are included in the net income of the enterprise fund. When reserved retained earnings are increased, there is an equal reduction to the portion of retained earnings that is unreserved. 
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(2) 

(3) 

(4) 

,(UNE 30~ 1996 
A summary ol Enterprise Fund property, plant and equipment at June 30, 1996 follows Straight Accumulated Depreciation Line Rate Cq~t Depreciation Net This Year Sewer System and Treatment Plant 50 yrs 4549~_549 $_8_9,539 $_4Q~010 $9,971 
AD VALOREM TAXF~ The Village of Robeline, Louisiana, levies taxes 9n real and business personal property lacated within ils boundaries. The Natchitoches Parish Tax Assessor assesses the property values and prepares the Village's property tax roll. The Village bills and collects its own property taxes. Ad valorem taxes attach as an enforceable lien on property as of January 1 of each year. All ad valorem tax revenues are recognized in compliance with NCGA Interpretation -3 and GASB Codification Section P70 (Revenue Recognition - Property Taxes) which states that such revenue is recorded when it becomes measurable and available. Available means due or past due and receivable within the current period and collected no longer than 60 days after the close of the current period. For the year ended June 30, 1996, taxes of 6.33 mills were levied on property with assessed valuations of $526,280. Total taxes levied were $3,331. Delinquent taxes are collected by the sale of the related property; therefore, no allowance for uncollectible taxes is considered necessary. 
Under stale law the Village of Robeline may deposit funds within a fiscal agent bank organized under the laws of the State of Louisiana, any other state in the union, or under the laws of the United States. Further, the Village of Robeline may invest in United Slates bonds, treasury hOles, or certificates, time deposits of state banks organized under Louisiana law and national banks having principal offices in I.ouisiana, or any other federally insured investment. Cash includes amounts in demand deposits, interest bearing deposits, and money market accounts with banks or other financial insthutions and other kinds of accounts that have the general characteristics of demand deposits in that the customer may deposit additional funds at any time and also effectively may withdraw funds an any time without prior notice or penalty. Cash equivalents include short-term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and are so near their maturity that they present insignificant risk of changes in value because of interest rates. Generally, cash equivalents include amounts in time deposits that mature within 90 days after the fiscal year end and other investments with original maturities of 90 days or less. 



VILLAGE OF ROBEIJNE. I.O1 IlSIANA JUNE 3_0~_ 1996 

Other financin~ sources (uses 
(continued) 

Transfers between funds that are not expected to be repaid are accounted for as other financing sources (uses). These other financing sources (uses) are recognized at the time the underlying ewmts occur. 
During the course of operations, transactions occur between individual funds for goods provided or service rendered. These receivables an.d payables are classified as "due from other funds" or "due to other funds" on the balance sheet. Short-term interfund loans are classified as "interfund receivables/payables" and are recorded by all funds affected in the period in which transactions are executed. Interest receiyab]~ Interest on investments and certain receivables is recorded as revenue in the year the interest is earned and is available to pay liabilities of the current period. 

Certain resources of the Enterprise Fund are classified as restricted assets on the balance sheet because their use is limited to specific purposes. Total co__l_umns on combined statements - overview Total colunms on the Combined Financial Statements are captioned "(Memorandum Only)" to indicate that they are presented only to facilitate financial analysis. Data in these columns do not presen! financial position, results of operations, or changes in financial position, in conformity with generally accepted accounting principles. Neither is such data comparable to consolidation. Interfund eliminations have not been made in the aggregation of this data. 
16 



JUNE 300,. 1996 
Basis of aecounfin_g (continued) - (continued) 
All proprietary, funds are accounted for by using the accrual basis of accounting. Their revenueS are recognized when they are earned, and their expenses are recognized when they are incurred. Transfers between funds that are not expeet~xt to be repaid (or any other types, such as capital lease transactions, sales of fixed assets, debt extinguishments, long-term debt proceeds, et cetera) are accounted for as other financing sources or uses. These other linancing sources or uses are recognized at the lime the underlying events occur. Rtlda~t~ ~n/~ h~ltla~,|~l'v ~rPn~lntlnn The Village of Robeline, Louisiana did not prepare or adopt budgets for the General Fund and the Special Revenue Fund as required by LSA-RS 39: 1301. Therefore, the financial statements do not include comparisons of actual revenues and expenditures to budgeted for the governmental fund types. Cash and catch eouivalents Consistent with GASB Statement 9, "Reporting Cash Flows of Proprietary and Nonexpendable Trust Funds and Governmental Entities that use Proprietary Fund Accounting," the Village of Robeline defines cash and cash equivalents as follows: Cash - includes not only currency on hand but also demand deposits with banks or other financial institutions and other kinds of accounts that have the general characteristics of demand deposits in that the customer may deposit additional funds at any time without prior notice or penalty. Cash equivalents - all short term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and are so near their maturity that they present insignificant risk of changes in value because of interest rates. Generally, only investments which, at the day of purchase, have a maturity date, no longer than three months qualify under this definition. _Receivables All receivables are reported at their gross value and, where applicable, are reduced by the estimated portion that is expected to be uncollectible. Estimated unbilled revenues from the enterprise fund are recognized at the end of each fiscal year on a pro rata basis. The estimaled amount is based on billings during the month following the close of the fiscal year. Bad debts Uncollectible amounts due for customers' sewer service receivables are recognized as bad debts through the establishment of an allowance account at the time information becomes available which would indicate the uncollecfibility of the particular receivable. 



(1) 
JUNE 30~ 1996 

(continued) - Account Groug_s - (continued) Property, plant, and equipment acquired for proprietary funds is capitalized in the respective fund to which it applies. Depreciation of all exhaustible fixed assets used by the Enterprise Fund is charged as an expense against its operations. Accumulated depreciation is reported on the Enterprise Fund balance sheet. I)epreciation has been provided over the estimated useful lives using the straight line method. The estimated useful lives are as follows 
Sewer" Sewer property and treatment plant 

LIFE IN YEARS 50 Long-term liabilities expected to be financed from governmental fund types are accounted for in the General Long-Term Debt Account Group. There are no long-term obligations at June 30, 1996. The two account groups are not "funds." They are concerned only with the measurement of financial position. They are not involved with measurement of results of operations. Basis of accountin~g Basis of accounting refers to when revenues aud expenditures or expenses are recognized in the accounts and reported in the financial statements. Basis of accounting relates to the timing of the measurements made, regardless of the measurement focus applied, All governmental funds are accounted for using the modified accrual basis of accounting. Under the modified accrual basis of accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when they become measurable and available). "Measurable" means the amount of the transaction can be determined and "available" means collectible within the current period. Sales taxes are considered "measurable" when collected by the intermediary collecting agency and are recognized as revenue at that time. Those revenues susceptible to accrual are franchise taxes, sales taxes, intergovemmental revenues, and charges for service. Fines, pernfits, penalties and interest, and miscellaneous revenues are not susceptible to accrual because generally they are not measurable until received in cash. Anticipated refunds of taxes are recorded as liabilities and reductions of revenue when they are measurable and their validity seems certain. Expenditures are generally recognized under the modified accrual basis of accounting when the related fuml liability is incurred except that principal and interest on general long-term debt is recognized when due. Purchase of various operating supplies are regarded as expenditures at the time purchased. 
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(1) 
JUNE 30~!996 

(continued) Entet:Erise Fund The enterprise fund is used to account for operations (a) that are financed and operated in a manner similar to private business enterprises - where the intent of the governing body is that the costs (expenses, including depreciation) of providing goods or services to the general public on a continuing basis be financed or recovered primarily through user charges: or (b) where the governing body has decided the periodic determination of revenue earned, expenses incurred, and/or net income is appropriate for capital maintenance, public policy, management control, accountability, or other purposes. The Village's Enterprise Fund is comprised of its sewer system. 
An account group is a financial reporting device designed to provide accountability for certain assets and liabilities not recorded in the funds because they do not directly affect net expendable available financial resources. General Fixed Assets Account Crroun This is not a fund but rather an account group that is used to accourlt for general fixed assek~ acquired principally for general purposes and excludes fixed assets in the Enterprise Fund. General Ixm~-Term Dehl Accoum Groun This is not a fund but rather an account group that is used to account for the outstanding principal balances of general obligation bonds and other long-term debt not reported in the proprietary funds. The accounting and reporting treatment applied to the fixed assets and long-term liabilities associated with a fund are determined by the fund's measurement focus. All governmental funds are ac.counted for on a spending or "financial flow" measurement focus. This means that only current assets and current liabilities are generally included on their balance sheets. Their reported fund balance (net current assets) is considered a measure of "available spendable resources." Governmental fund operating statements present increases (revenues and other financing sources) and decreases (expenditures and other financing uses) in net current assets. Accordingly, they are said to present a summary of sources and uses of "available spendable resources" during a period. Fixed assets used in governmental fund type operations (general fixed assets) are accounted for in the General Fixed Assets Account Group, and are recorded as expenditures in the governmental funds types when purchased. Public domain ("infrastructure") general fixed assets consisting of certain improvements, including roads, bridges, curbs and gutters, streets, and sidewalks, drainage systems, and lighting systems, are not capitalized. No depreciation has been provided on general fixed assets. All fixed assets are valued at cost. 



(1) 
Jj~NE 3_0~_1996 

Fund Accounting - (continued) (continued) - 
groups, each of which is considered a separate accounting entity. The operations of each fund are accounted for with a separate set of self-balancing accounts that comprise its assets, liabilities, fund equity, revenues, and expenditures, or expenses, as appropriate. The individual funds account for the government resources allocated to them for the purpose of carrying on Sl~cific activities in accordance with laws, regulations, or other restrictions. Fund accounting is designed to demonstrate legal compliance and to aid financial management by segregating transactions relating to certain government functions or activities. The various funds are grouped in the financial statements in this report, into three generic fund types and two broad fund categories as follows: Governmental Fund Types These are the funds through which most governmental functions are typically financed The funds included in this category are as follows: General Fund The general fund is the general operating fund of the Village. It is used to account for all financial resources except those required to be accounted for in another fund. General tax revenues and other sources of revenue used to finance the fundamental operations of the Village are included in this fund. The fund is charged with all costs of operating the government for which a separate fund has not been established. Special Revenue Fund Special revenue funds are used to account for the proceeds of specific revenue sources other than special assessments, expendable trusts, or major capital projects that are legally restricted to expenditure for specific purposes. The Village's special revenue fund consists of a sales tax fund. Proprietary Fund Types Proprietary funds account for activities similar to those found in the private sector, where the determination of net income is necessary or beneficial to sound financial administration. Proprietary funds differ from governmental funds in that their focus is on income measurement, which, together with the maintenance of equity is an important financial indicator. The proprietary funds are accounted for on a cost of services or "capital maintenance" measurement focus. This means that all assets and all liabilities whether current or noncurrent) associated with their activity is included on their balance sheets. Their reported fund equity (net total assets) is segregated into contributed capital and retained earnings components. Proprietary fund type operating statements present increases (revenues) and decreases (expenses) in net total assets. 
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JUNE 30~ 996 
The financial statements of the Village of Robeline, Louisiana, have been prepared in conformity with generally accepted accounting principles as applied to government units. The Governmental Accounting Standards Board is the accepted standard - setting body for establishing governmental accounting and financial reporting principles. The following notes to the financial statements are an integral part of the Village of Robeline, Louisiana financial report. 
Financial retmrtimz entity The Village of Robeline, Louisiana, is incorporated under the Lawrason Act and operates under an elecled mayor - Board of Aldermen form of government. The Village's major operations include public safety, streets, sanitation, recreation and parks, and general administrative services. Component units Governmental Accounting Standards Board Statement No. 14 established criteria for determining component units which should be considered part of a primary government for financial reporting purposes. The basic criterion for including a potential component unit within the reporting entity is financial accountability. This criteria includes: 1. Appointing a voting majority of an organization's governing body and (a) The ability of the primary government to impose its will on that organization and]or (b) The potential for the organization to provide specific financial benefits or to impose specific financial burdens on the primary government. 2. Organizations for which the primary government does not appoint a voting majority but are fiscally dependent on the primary government. 3. Organizations for which the reporting entity financial statements would be misleading if data of the organization is not included because of the nature or significance of the relationship. The financial reporting entity consists of (a) the primary government (Village of Robeline, Louisiana), (b) organizations for which the primary government is financially accountable, and (c) other organizations for which the nature and significance of their relationships with the primary government are such that exclusion would cause the reporting entity's financial statements to be misleading or incomplete. Based on the application of these criteria, the financial statements of the Village of Robeline, Louisiana, consist only of the funds and account groups of the Village, since the Village has no oversight responsibility for any other governmental entity. F_und ~ acc, ounting The accounts of the Village of Robeline are organized on the basis of funds and account 11 



 



ENTERPRISE _FI~D SEWER FUND 

Cash Received from Customers Cash Payments for Goods and Services Cash Payments to Employees Net cashp_rovided (used) hY 9perafing_a_cfivitj~ 
ACTIVITIES: Cash Received from Other Funds non-eanital flnancin~ activities CASHF~_OW_S_ERQM_LNVESTING ACTIVITIES: Proceeds from (Purchases of) Certificates of Deposit Receipts of Interest activlhes NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASIt EQUIVALENTS CASH AND CASH EQUIVALENTS - BEGINNING OF YEAR CASlt AND CASH EQUIVALENTS - END OF YEAR 

$ 7,445 (2,582) (6.69~ 
__100,~000 
(10,240) 249 

RECONCILIATION OF OPERATING INCOME TO NET CAStt PROVIDED BY OPERATING ACTIVITIES: Operating Income (Loss) Adjustments to Reconcile Operating Income to Net Cash Provided by Operating Activities: Depreciation expeuse Decrease (increase) in accounts receivable Increase (decrease) in accounts payable Increase (decrease) in customer deposits Other Net c&gh orovidexl (used) by 9~pera~g activities 
See accompanying notes and accountant's report. 9 

EXHIBIT D 

$ (1,827) 
10.000 
_.__(9,991) (1,818) 
2,223 
(11,562) 
9,971 (185) 13 220 ___ (284) ___(I ,827) 



ENTERPRISE FUND SEWER FU~ 
YEAR ENDED JUNE 30. 1996 

OPERATING REVENUF~: Charges for services: Sewer service charges Total or, erafin~ revenues OPERATING EXPENSES: Contract labor Depreciation Laboratory testing Legal and accounting Office supplies Payroll taxes Permits Postage Salaries System supplies Travel - mileage Total o pe_ra_fing expenses Q~r_a_ "_un_g~mcx) me (loss) NON-OPERATING REVENUES: Interest INCOME (LOSS) BF.FORE OPERATING TRANSFERS Operating Transfers In NET INCOME (LOSS) DECREASE (INCREASE) IN RETAINED EARNINGS RESERVED FOR EMERGENCIES NET CItANGE IN UNRESERVED RETAINED EARNINGS RETAINED EARNINGS - UNRESERVED - Beginning (deficit) RETAINED EARNINGS - UNRESERVED - Ending (deficit) 

$ 7~6695 
68 9,971 320 533 34 160 497 100 6,690 436 447 

See accompanying notes and accountant's report. 8 

EXHIBIT C 

$ 7.695 

__19,256 (11,561) 
249 (11,312) __ 10,000 (1,312) 

_ (10,240) (11.552) 
_. (75,836) 
_~87,388) 



REVENUES: Taxes: Ad valorem taxes Franchise taxes Sales taxes Licenses and permits: Occupational licenses Irttergovemmental revenues: Tobacco taxes State grants Frees and forfeitures Interest Miscellaneous revenues Total revemles EXPENDITURES: Current: General Government Public Safety Recreation Capital Oullay: General Government Public Safety Recreation _Total expenditures Excess Cd.e_~'j_cienc~O ( over (under) exnend 

EXHIBIT B 

SPECIAL TOTAL GENERAL REVENUE ~MEMORANDU/V 
3,462 5,456 -0- 13,239 806 2,765 109,582 321 737 136~3_68 
22,534 31,057 2 485 23,902 ____ 8~761 __ 86~741 

-0- -0- 11,764 -0- -0- -0- -0- 16 -0- _ 11,780 
13,518 -0- -0- -0- -0- _ 13,518 __ 13,518 49~627 (1,7381 OTHER FINANCING SOURCES (USES): Operating Transfers In 575 -0- Operating Transfers Out (10,000) (575) Sale of Fixed Assets 900 -0- Total other financing sources (~ ~8~525D. __ (575) Excess (deficiencxl of re.venues and other financing sources (tlrt.r]~r'~ ~vn~nrlltltr~ ~nrl o~gLfinancin~g~_uses 41,102 (2,313 ) FUND BALANCE - Beginning of year __ 2~014 __ 4 457 FUND BALANCE - End of year __~116 _ 2,144 See accompanying notes and accountant's report 

3,462 5,456 11,764 13,239 806 2,765 109,582 337 737 4g.14g 
36,052 31,057 2 485 23,902 g_761 100,259 
47.889 
575 (10,575) 
9.100 
38,789 28.471 67.260 



 



ALL FUND TYPES AND ACCOUNT GROUPS JUNE 30 J 996 

ASSETS Cash and Cash Equivalents Receivables: Franchise taxes Customer billings Due from other government units Restricted Assets: Cash and cash equivalents Investments General Fixed Assets Property, Plant and Equipment Accumulated Depreciation Total assets L1ABI_LI_T_IES AND FUND F[QUITY Liabilities: Accounts payable Payroll taxes payable Customer deposits Total liabilities Fimd Equity: Contributed capital lnvestmenl in general fixed assets Retained earnings: Reserved for emergencies Unreserved (deficit) Fund balance: Unreserved - undesignated Total ftmd eo~ui~y f 

GOVERNMENTAL FUND TYPES SPECIAL GENERAL REVENUE 

-0- -0- -0- -0- -0- 66,467 
374 977 -0- _____! 3,35151 
-0- -0- -0- -0- 65,116 65,116 

2,109 -0- -0- 618 -0- ~0- -0- -0- -0- 2,727 

-0- -0- -0- -0- __ 2,144 __ 2,144 66,467 ___ 2,727 

See accompanying notes and accountant's report 5 
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GENERAL FIXED ASSETS ACCOUNT GROUP 
The general fixed assets account group is used to account for fixed assets not used in pIoprietary fund operations or accounted for in trust funds. 



VILLAGE OF ROBELINE. I.O1 IISIANA 

GENERAL FIXED ASSETS, at cost: Land Building Furniture and Equipment Park Automobile 

JUNE _3~ 1996 

INVESTMENT IN GENERAL FIXED ASSETS General Fund Revenues Sales Tax Revenues State Grants 

See accompanying notes and accountant's report. 
30 

EXHIBIT J 

1,000 30,000 8,838 8,761 __ 18,338 _66,937 



Lm~d Building Ftu'niture and Equipment Park Automobile Totals 

EXHIBIT K 

GENERAL GENERAL HXED ASSETS FIXED ASSETS JUNE 30~11995 ADDITION DELETIONS JUNE 30, 1996 1,000 $ 30,000 2,789 -0- 
-0- $ -0~ 6,049 8,761 

-0- -0- -0- -0- 
1.000 30,000 8,838 8,761 -0- ! 8~3t8 -0- 183,33838 _____33.789 ___ 2148 -0- 66.937 

See accompanying notes and accountant's report. 
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SCHEDULE1 

Eli Chancey Sophie Essex J.P. King Joe Manfing Belly Milner 

NUMBER OF MEETINGS AMOUNT 19 5 11 5 14 
480 80 280 200 400 1,440 

Supplementary schedule. Presented as additional analytical data. 



WnJJ~ F_.. WF.A'rm~RD CERTil.'IKD PI/BLIC ACCOUNTANT 161 WroTE OAK L~ NATCHITOCHI~. LOUISIANA 71457 (318) 357 - 1521 
INDEPENDENT ACCOUNTANT'S REPORT ON MANAGEMENT'S ASSERTIONS CONTAINED IN THE LOUISIANA ATTF~qTATION Ol W~qTIONNAIR 

The Honorable Sophie Essex, Mayor and Board of Aldermen Village of Robeline Po.,;t Office Box 217 Robeline, LA 71469 I have performed the procedures included in the Louisiana Govemment Audit Guide and entlmerated below, which were agreed to by the management of the Village of Robeline, Louisiana and the Legislative Auditor, State of Louisiana, solely to assist users in evaluating management's assertions about the Village of Robeline's compliance with certain laws and regulations during the year ended June 30, 1996 included in the accompanying Louisiana Attestation Qt!es!iormalre. This agreed upon procedure engagement was performed in accordance with standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. The sufficiency of these procedures is solely the responsibility of the specified users of the report. Consequently, 1 make no representation regarding the sufficiency of the procedures described below, either for the purpose for which this report has been requested or for any other purpose. 
Public_Bid La_ww Select all expenditures made during the year for material and supplies exceeding $5,000, or public works exceeding $50,000, and determine whether such purchases were made in accordance with LSA-RS 38:2211-2251 (the public bid law). One expenditure was made during the year exceeding $5,000. I examined documentation which indicated that this expenditure had been properly advertised and accepted in accordance with the provisions of LSA-RS 38:2211-2251. Code of Ethics for Public Officials and Public Employees 2. Obtain from management a list of the immediate family members of each board member as defined by LSA-RS 42:1101-1124 (the code of ethics), and a list of outside business interests by all board members and employees, as well as their immediate families. Management Provided me with the required list including the noted information. 
34 



The Honorable Sophie Essex, Mayor and Board of Aldermen Page 2 
3. Obtain from management a listing of all employees paid during the period under examination. Management provided me with the required list. 4. Determine whether any of those employees included in the listing obtained from management in agreed-upon procedure (3) were also included on the listing obtained from management in agreed-upon procedure (2) as immediate family members. None of the employees included on the list of employees provided by management in agreed-upon procedure (3) appeared on the list provided by management in agreed-upon procedure (2). Budg~inj~ 5. Obtain a copy of legally adopted budget and all amendments The Village of Robeline did not prepare or adopt a budget for the fiscal year ended June 30, 1996. This is not in compliance with LSA-RS 39: 1301. However, the Village has prepared and adopted a budget for the fiscal year ending Jtme 30, 1997. 6. Trace the budget adoption and amendments to the minute book. No budget was adopted by the Village of Robeline for the fiscal year ended June 30, 1996. 7. Compare the revenues and expenditures of the final budget to actual revenues and expenditures lo determine if actual revenues or expenditures exceed budgeted amounts by more than 5%. No budget was adopted by the Village of Robeline for the fiscal year ended June 30, 1996. A,"enlnatirto ~ntl l~onnrtlno 8. Randomly select six (6) disbursements made during the period under ex~unination and (a) trace payments to supporting documentation as to proper amount and payee. 1 examined supporting documentation for each of the six selected disbursements and found that payment was for the proper amount and made to the correct payee. (b) determine if payments were properly coded to the correct fund and general ledger account. All six payments were properly coded to the correct fund and general ledger accounts. 35 
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(c) determine whether payments received approval from proper authorities All payments were authorized by the Mayor and Village Clerk. (9) Determine thai financial statements have been audited or compiled in accordance with LSA- RS 24:514 and filed in accordance with LSA-RS 24: 514. 

Examine evidence indicating that agendas for meetings recorded in the minute book were posted or advertised as required by LSA-RS 42:1 through 42:12 (the open meeting law). The Village of Robeline is only required to post a notice of such meeting and the accompanying agenda on the office door al least 24 hours prior to the meeting. Although management has asserted thal such documents were properly posted, supporting such an assertion. 
Examine bank deposits for the period under examination and determine whether any such deposits appear to be proceeds of bank loans, bonds, or like indebtedness. I inspected copies of all bank deposit slips for the period under examination and noted no loans, bonds, or like indebtedness. 
Examine payroll records and minutes for the year to determine whether any payments have been made to employees which may constitute bonuses, advances, or gifts. 
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Nalcbiloches, Louisiana January 28, 1997 

WILLIAM E. WEATHERFORD Certified Public Accountanl 
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